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1.Základné informácie o CSS – LIPOVEC 
 

1.1 Identifikačné údaje  

 

Názov zariadenia: Centrum sociálnych služieb – LIPOVEC (ďalej len „CSS – LIPOVEC“)  

Adresa: Školská 806/3, 914 42 Horné Srnie 

Zriaďovateľ: Trenčiansky samosprávny kraj  

K dolnej stanici 7282/20A  

Právna forma: rozpočtová organizácia  

Štatutár: Mgr. Renata Papierniková, riaditeľka 

IČO: 31822665  

DIČ: 2021311633 

 

1.2 Kontaktné údaje  

 

tel. kontakty:     

032/6588387 - riaditeľ  

032/6588207 – vedúca ekon.- prev. úseku, skladníčka 

032/6588258 – vedúca zdravotníckeho úseku, ambulancia, sociálny úsek 

fax :      032/6588207 

e-mail: info@csshornesrnie.sk 

web: www.csshornesrnie.sk 

 

1.3 Informácie o poskytovanej sociálnej službe  

  

CSS – LIPOVEC poskytuje sociálne služby v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z.                           

o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 

(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon č. 448/2008 Z. z.“) a v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia Trenčianskeho 

samosprávneho kraja č. 1/2022 o poskytovaní sociálnych služieb v zariadeniach sociálnych 

služieb zriadených Trenčianskym samosprávnym krajom, určení sumy úhrad za sociálne služby, 

spôsob ich určenia a platenia. 

 V domove sociálnych služieb sa poskytuje sociálna služba fyzickej osobe do dovŕšenia 

dôchodkového veku, ak je táto fyzická osoba odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň 

odkázanosti je najmenej IV alebo je nevidiaca, alebo prakticky nevidiaca a jej stupeň odkázanosti 

je najmenej II. V domove sociálnych služieb sa poskytuje pomoc pri odkázanosti na pomoc inej 

fyzickej osoby, sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, 

pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva a osobné vybavenie. Zabezpečuje ošetrovateľskú 

starostlivosť, rozvoj pracovných zručností, pomoc pri pracovnom uplatnení a záujmovú činnosť. 

V DSS sa utvárajú podmienky na úschovu cenných vecí. 
Forma sociálnej služby: pobytová celoročná  

Rozsah poskytovania sociálnej služby: na neurčitý čas  

Kapacita: 20 prijímateľov sociálnej služby 

 

 V špecializovanom zariadení sa poskytuje sociálna služba plnoletej fyzickej osobe, ktorá 

je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby, jej stupeň odkázanosti je najmenej IV podľa a má 

zdravotné postihnutie, ktorým je najmä Alzheimerova choroba a demencia rôzneho typu etiológie. 

V špecializovanom zariadení sa poskytuje pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby, 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1991/455/
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sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, 

žehlenie, údržba bielizne a šatstva a osobné vybavenie. Zabezpečuje sa ošetrovateľská 

starostlivosť, rozvoj pracovných zručností, pomoc pri pracovnom uplatnení a záujmová činnosť.     

Utvárajú sa podmienky na úschovu cenných vecí. 

Forma sociálnej služby: pobytová celoročná  

Rozsah poskytovania sociálnej služby: na neurčitý čas  

Kapacita: 17 prijímateľov soc. služby 

 

            Prepravná služba sa poskytuje od 01.01.2025 v rámci trenčianskeho kraja. Prepravná 

služba je sociálna služba poskytovaná fyzickej osobe, ak: 

a. Má nepriaznivý zdravotný stav s obmedzenou schopnosťou pohybu po rovine alebo po 

schodoch a s obmedzenou schopnosťou orientácie, 

b. Je odkázaná na individuálnu prepravu osobným motorovým vozidlom alebo 

c. Jej podľa integrovaného posudku možno túto sociálnu službu poskytnúť. 

Nepriaznivý zdravotný stav fyzická osoba preukazuje potvrdením poskytovateľa zdravotnej 

starostlivosti. 

 

           Odľahčovacia služba je sociálna služba poskytovaná fyzickej osobe, ktorá opatruje 

fyzickú osobu s ťažkým zdravotným postihnutím odkázanú na pomoc inej fyzickej osoby, ktorej 

stupeň odkázanosti je najmenej IV (ďalej len „fyzická osoba, ktorá opatruje“), ktorou sa poskytuje 

opatrovanej osobe sociálna služba počas obdobia, v ktorom fyzická osoba, ktorá opatruje, nemôže 

opatrovanie vykonávať. 

 

 

Kapacita CSS-LIPOVEC celkom: 37 PSS 
  

Predmet činnosti a odborné zameranie CSS – LIPOVEC: 

• poskytuje pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 

• poskytuje sociálne poradenstvo  

• poskytuje sociálnu rehabilitáciu 

• poskytuje ubytovanie 

• poskytuje stravovanie 

• poskytuje upratovanie, pranie, žehlenie a údržbu bielizne a šatstva 

• poskytuje osobné vybavenie, ak si ho prijímateľ sociálnej služby (ďalej len „PSS“ ) 

nemôže zabezpečiť sám  

• utvára podmienky na úschovu cenných vecí 

• zabezpečuje ošetrovateľskú starostlivosť 

• zabezpečuje rozvoj pracovných zručností 

• zabezpečuje záujmovú činnosť 

• zabezpečuje pomoc pri pracovnom uplatnení 
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1.4 Z histórie CSS – LIPOVEC 

 

 CSS – LIPOVEC– pôvodne Domov dôchodcov Horné Srnie, bol zriadený v roku 1992               

z  bývalej materskej škôlky. Obec Horné Srnie dala budovu  bezplatným prevodom štátu                      

a obvodný úrad Trenčín vykonal nevyhnutnú rekonštrukciu. Pôvodná kapacita zariadenia bola  20 

prijímateľov sociálnej služby. V roku 2002 po úprave vnútorných priestorov bola kapacita 

zariadenia zvýšená na 31 prijímateľov sociálnej služby, v roku 2009 po vykonanej 

rekonštrukcii    a prístavbe nových priestorov sa kapacita zariadenia zvýšila na 37 prijímateľov 

sociálnej služby.CSS – LIPOVEC získalo finančné prostriedky z rozpočtu TSK vo výške takmer 

400 tis. €. V tejto sume boli  zahrnuté dve investičné akcie - rekonštrukcia s prístavbou nových 

priestorov a výmena okien a zateplenie budovy. Všetko sa to realizovalo za plnej prevádzky 

zaradenia. 

 Vydaním novej zriaďovacej listiny Trenčianskym samosprávnym krajom ku dňu 1.9.2009, 

bol DD – DSS Horné Srnie premenovaný na Centrum sociálnych služieb –LIPOVEC, so starým 

sídlom na Školskej 806. 
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2. Zabezpečenie prevádzky v CSS–LIPOVEC 
 

Centrum sociálnych služieb – LIPOVEC poskytuje sociálne služby v prízemnej bezbariérovej 

budove s jedným nadzemným podlažím, na ktoré bezbariérovosť zabezpečuje výťah. Na prízemí 

sa nachádza garáž, kotolňa, práčovňa, kuchyňa, skladové priestory, spoločenská miestnosť, 

jedáleň, ambulancia, šatne pre personál, kancelárie. Ďalej je tu 9 dvojposteľových izieb, jedna 

jednoposteľová a jedna trojposteľová izba, dve kúpeľne so sprchovými kútmi a 4 WC.                      

Na poschodí je spoločenská miestnosť, jedna jednoposteľová izba, 9 izieb dvojposteľových,  dve 

samostatné kúpeľne so sprchovým kútom a WC a dekontaminačná miestnosť. 

 

V roku 2025 sme zakúpili nové kreslá do spoločenskej miestnosti, aby sa naši prijímatelia 

sociálnych služieb cítili príjemne. Na poschodí sa vymenili skrine v spoločenskej miestnosti, kde 

vznikol priestor na knižnicu. 

Z hygienického hľadiska sa vymenili antidekubitné matrace na polohovacích posteliach a podušky 

s paplónmi. Taktiež sa omaľovali chodby na pavilónoch na prízemí. 

V polovici ubytovacej časti zariadenia sa vymenili aj stropné svetlá, ktoré budú energeticky 

úspornejšie ale aj poskytnú viac svetla. 

Do vstupnej chodby pribudla vitrína, ktorá je uzatvorená a chráni tak uložené dokumenty pred 

poškodením. 
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V rámci prevádzky sa zabezpečil pojazdný regál na čisté prádlo, ktoré vychádza zo žehliarne.  

Taktiež sa vymenili regále v sklade ovocia a zeleniny ako aj v sklade ostatných potravín. 

Do kuchyne sa zakúpil tyčový mixér, nerezový odkladací stôl a rôzny drobný kuchynský inventár. 

V dvoch kanceláriách zariadenia bola poškodená podlaha, tak sa v nich svojpomocne vymenilo 

linoleum. Do kancelárie skladníčky sa zakúpili nové kancelárske stoličky. 

Nakoľko zariadenie nemá dostatočné skladové priestory, sklad na čistiace potreby predstavuje 

úzky priestor s regálmi. Tieto regále už nespĺňali bezpečnostné kritéria, preto sa táto časť 

kompletne prerobila. Zakúpili sa nové regále a dali sa vyrobiť posuvné uzamykateľné dvere           

na mieru, nakoľko uvedený  priestor má atypické rozmery. Vznikol tak čistý, prehľadný a vzdušný 

sklad. 
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Vonkajšie priestory zariadenia sa doplnili o nové kvetináče umiestnené v priestore pri altánku   

a pri vchode.  

Priestor vedľa garáže sa vyložil dlažobnými kockami a vznikol tak priestor pre parkovanie 

služobného automobilu. 

Okolie zariadenia tvorí zeleň a stromy, ktoré sú tu už dlhé roky a už ohrozovali bezpečnosť ľudí, 

ale aj okolitých budov a elektrického napätia. Z tohto dôvodu sa pristúpilo k orezaniu a výrubu     

4 stromov. 
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Garáž a dielňa bol priestor, ktorý sa posledné roky iba dopĺňal rôznymi strojmi. V roku 2025 sme 

obe miestnosti zmodernizovali a zakúpili nové vybavenie.  

Svojpomocne sme priestory vymaľovali a v dielni položili linoleum. Zakúpili sa nové šatníkové 

skrinky, pracovný stôl, stolička, odkladací stôl ako aj regál. Taktiež sa zakúpila schodisková rudla 

a benzínová kosačka, pretože stará kosačka už nefungovala.  

Pri tejto modernizácii sa zároveň vymenila aj garážová brána, ktorá bola drevená a postupom 

rokov a počasia sa už začala rozpadať. 

 

 

 
 

 

 

Na základe schváleného projektu MPSVR SR bola schválená dotácia na bežné výdavky, z ktorej 

bola obstaraná výpočtová technika – počítačová zostava a notebook. Táto technika bude slúžiť pre 

našich prijímateľov sociálnych služieb na zvýšenie počítačovej gramotnosti, na využite ich 

voľného času a na kontakt prostredníctvom sociálnych sietí s príbuznými, priateľmi a známymi. 

Zakúpením uvedenej výpočtovej techniky sa skvalitnilo poskytovanie sociálnych služieb.  

Z rozpočtu CSS-LIPOVEC sa zakúpil ešte jeden notebook  a tlačiareň do kancelárie skladníčky. 

 

Ďalej bola z kapitálových výdavkov zaplatená časť projektovej dokumentácie z r. 2023                     

na predmet: „Modernizácia a nadstavba budovy CSS Lipovec“. 
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3. Zamestnanci CSS – LIPOVEC 

 
3.1 Počet zamestnancov  

 

 O 37 prijímateľov sociálnych služieb sa stará 24 zamestnancov, schválených 

zriaďovateľom v organizačnom poriadku. CSS – LIPOVEC spĺňa podmienku minimálneho 

normatívu počtu zamestnancov na počet prijímateľov sociálnych služieb v zmysle platnej 

legislatívy. 

 

Prehľad počtu zamestnancov k 31.12.2025 

 

Počet zamestnancov 

 

Ženy Muži Spolu 

Schválený podľa 

organizačnej štruktúry 

--- --- 24 

Skutočný počet 

k 31.12.2025 

22,5 1 23,5 

 

Priemerný vek zamestnancov CSS – LIPOVEC: 47 rokov 

 
3.2 Organizačná štruktúra CSS – LIPOVEC platná k 31.12.2025: 

 

 
          - vedúci ekonomicko             -sociálny pracovník          - vedúci zdravotníckeho  

-prev. úseku – ekonóm       - inštruktor sociálnej            úseku-sestra 

          - mzdový účtovník                  rehabilitácie                     - sestra 

          - skladníčka                          - pracovník pre rozvoj       - praktická sestra -asistent 

          - kuchárka                               pracovných zručností      - opatrovateľ 

          - pomocná kuchárka                                   

          - upratovačka - pračka                                

          - vodič – kurič – údržbár 

          - vodič           

Riaditeľ

1

Úsek ekonomicko 
- prevádzkový  

9

Úsek  

sociálny

2,5

Úsek

zdravotnícky

11,5
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3.3 Vzdelávanie zamestnancov CSS – LIPOVEC 

 

V r. 2025 sa zamestnanci CSS – LIPOVEC zúčastnili nasledovných vzdelávacích aktivít: 

Termín Názov vzdelávacej aktivity Miesto 

konania 

Počet 

zamestnancov 

23.01. Mzdový seminár 2025 webinár 2 

10.02. Kuričské oprávnenie CSS-LIPOVEC 1 

12.02. RZD z príjmov zo ZČ za r. 2024        Trenčín 2 

20.02. Základy VO Trenčín 2 

04.03. Dozorca výťahu CSS-LIPOVEC 1 

13.03 Školenie prístupnosti pre editorov webinár 4 

17.03. Akreditovaný kurz 1. pomoci CSS-LIPOVEC 11 

27.03. ISO Trenčín 3 

27.03. Školenie prístupnosti textových súborov webinár 1 

28.03. Zákon o archívoch a registratúrach v znení 

aktuálnej novely a Správa registratúry v praxi 

organizácií verejnej správy v r. 2025 

videoseminár 4 

03.04. Metodický deň Trenčín 2 

24.04. Ošetrovateľská starostlivosť v ZSS Trenčín 3 

16.05. 1 stretnutie členov základne západ Trenčín 1 

16.05. Školenie kuchárov CSS-LIPOVEC 4 

23.05. Reforma posudkovej činnosti a Reforma 

financovania soc. služieb 

webinár 1 

26.-28.05. Školenie zamestnancov obcí, miest, RO a PO 

zriadených obcou/mestom/VÚC 

Nový Smokovec 2 

09.06. BOZP, PO, CO CSS-LIPOVEC 23 

17.06. Ispin Trenčín 2 

19.06.  Zamestnanec v sociálnom a zdrav. poistení webinár 2 

23.06. Ispin Trenčín 1 

23.06. HACCP CSS-LIPOVEC 4 

26.06. Školenie prístupnosti textových súborov webinár 4 

02.07. Školenie k platforme ENMON webinár 2 

29.09.-

01.10. 

Školenie zamestnancov obcí, miest, VÚC RO 

a PO zradených obcou, mestom, VÚC 

Štrbské pleso 1 

22.10. Supervízia CSS-LIPOVEC 12 

05.11. E-spis webinár 1 

12.11. ELDP v r. 2026 a zmeny v dôchodkoch zo SP webinár 2 

12.11. Deeskalácia v sociálnych službách CSS-LIPOVEC 22 

26.11. E-spis webinár 4 

27.11. Mzdová účtovníčka Trenčín 2 

17.12. Veľká novela zákona o finančnej kontrole 

účinná od 1.1.2026 

videoseminár 4 
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4. Poskytovanie sociálnych služieb v CSS – LIPOVEC 
 

4.1 Prijímatelia sociálnej služby v CSS – LIPOVEC 

 

 Od 01.12.2013 bola v zriaďovacej listine vyšpecifikovaná cieľová skupina prijímateľov 

sociálnych služieb (ďalej len „PSS“) v dvoch druhoch poskytovaných  pobytových sociálnych 

služieb a to – v domove sociálnych služieb s kapacitou 20 PSS a v špecializovanom zariadení 

s kapacitou 17 PSS. 

     Od 01.01.2025 CSS – LIPOVEC rozšírilo poskytovanie sociálnych služieb o podpornú službu 

– odľahčovaciu službu a o terénnu službu – prepravnú. 

 

4.2 Poskytovanie sociálnej služby v CSS – LIPOVEC 

 

CSS – LIPOVEC poskytuje dva druhy celoročnej pobytovej služby – v domove sociálnych služieb 

a špecializovanom zariadení celoročnou pobytovou formou na neurčitý čas pre 37 PSS v 

nasledovnom rozsahu:  

 

Pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 

Prijímatelia sociálnych služieb CSS – LIPOVEC sú s cieľom udržania alebo rozvoja ich schopností 

a zručností podporovaní k sebestačnosti. Pri úkonoch, ktoré napr. z dôvodu nepriaznivého 

zdravotného stavu PSS nie je schopný vykonávať samostatne, mu v potrebnej miere pomôže 

personál, alebo tieto úkony vykoná v plnom rozsahu.  

 

Sociálne poradenstvo  

CSS – LIPOVEC poskytuje základné sociálne poradenstvo všetkým záujemcom o poskytovanie 

sociálnej služby, PSS CSS-LIPOVEC a ich rodinným príslušníkom. Poskytuje  aj špecializované 

sociálne poradenstvo.  

 

Sociálna rehabilitácia  

PSS sú podporovaní k samostatnosti, rozvoju sociálnych zručností (napr. pri nakupovaní, 

cestovaní, návšteve kultúrnych podujatí a podobne) v rámci prirodzeného sociálneho prostredia. 

U PSS sa realizuje individuálny plán.  

 

Ošetrovateľská starostlivosť 

CSS – LIPOVEC zabezpečuje ošetrovateľskú starostlivosť. 

 

Ubytovanie  

Prijímatelia sociálnych služieb sú v  CSS – LIPOVEC ubytovaní v 2 jednolôžkových izbách,          

16 - tich dvojlôžkových izbách a v jednej trojlôžkovej izbe. Priemerná podlahová plocha dosahuje 

požadovaných min. 8 m² na PSS. Izby sú vybavené polohovacími elektrickými posteľami, 

nočnými stolíkmi, skriňami s nadstavcami na osobné veci, stolom, stoličkami, poličkami, 

umývadlom. PSS si môžu svoje izby vybaviť vlastnými drobnými zariaďovacími prvkami.  

 

Stravovanie  

V CSS – LIPOVEC sme poskytovali v roku 2025 racionálnu a diabetickú stravu vlastnou 

stravovacou prevádzkou. Racionálna strava bola poskytovaná 5x denne - formou raňajok, desiatej, 
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obeda, olovrantu a večere a diabetická strava 6x denne – rovnakou formou ako u racionálnej 

a naviac ešte druhou večerou.  

 

Upratovanie, pranie a žehlenie  bielizne a šatstva  

CSS – LIPOVEC má vlastnú práčovňu. 

 

Utváranie podmienok na úschovu cenných vecí  

PSS si môžu na základe Zmluvy o úschove odložiť cenné veci do úschovy  v CSS – LIPOVEC.  

 

Rozvoj pracovných zručností 

Cieľom rozvoja pracovných zručností je udržanie a rozvoj fyzických schopností PSS, jeho 

mentálnych schopností a pracovných schopností vedúce k začleneniu PSS do spoločnosti.    

 

V CSS – LIPOVEC si PSS rozvíjajú a udržiavajú pracovné schopnosti pri údržbe vonkajších 

a vnútorných  priestorov zariadenia. Vo vonkajších priestoroch pomáhajú v starostlivosti o čistotu 

areálu, o kvety a kvetinové záhony. Vo vnútorných priestoroch pomáhajú pri upratovaní 

spoločných priestorov, podieľajú sa na výzdobe, na príprave a výrobe rôznych upomienkových 

predmetov. Možnosti zapojenia sa PSS do rozvoja pracovných zručností sa odvíja od zdravotného 

stavu PSS a je individuálny.                             

 

Pomoc pri pracovnom uplatnení  

PSS pomáhame pri aktívnom vyhľadávaní pracovných príležitostí, podľa ich individuálnych 

možností a schopností, a zdravotného stavu.  

 

Zabezpečovanie záujmovej činnosti  

Informácie o záujmovej činnosti PSS sa nachádzajú v časti 4.3.12 Aktivity s PSS.  

 

 

Na základe žiadosti Trenčianskeho samosprávneho kraja vykonali zamestnanci   CSS – LIPOVEC 

v roku 2025 15 sociálnych návštev u žiadateľov o poskytovanie sociálnej služby k vydaniu   

Rozhodnutia a Posudku o odkázanosti na sociálnu službu.  

 

Prepravná služba 

CSS-LIPOVEC poskytuje ďalší druh služby - prepravnú službu  fyzickej osobe ak: 

- má nepriaznivý zdravotný stav s obmedzenou schopnosťou pohybu po rovine alebo po 

schodoch a s obmedzenou schopnosťou orientácie, 

- je odkázaná na individuálnu prepravu osobným motorovým vozidlom alebo  

- jej podľa integrovaného posudku možno túto sociálnu službu poskytnúť. 

 

Odľahčovacia služba 

CSS – LIPOVEC poskytuje podpornú službu – odľahčovaciu službu pobytovou formou fyzickej 

osobe, ktorá opatruje fyzickú osobu s ťažkým zdravotným postihnutím odkázanú na pomoc inej 

fyzickej osoby, ktorej stupeň odkázanosti je najmenej IV, ktorou sa poskytuje opatrovanej fyzickej 

osobe sociálna služba počas obdobia, v ktorom fyzická osoba, ktorá opatruje, nemôže opatrovanie 

vykonávať. Odľahčovacia služba sa poskytuje najviac 30 dní v kalendárnom roku a len v prípade, 

že v CSS – LIPOVEC je neobsadené miesto v špecializovanom zariadení alebo v domove 

sociálnych služieb. 
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4.3 Informácie o prijímateľoch sociálnych služieb a aktivitách v CSS – LIPOVEC v roku 2025 

 

4.3.1 Prehľad počtu žiadateľov o poskytovanie sociálnych služieb vedených v zozname 

čakateľov o uzatvorenie zmluvy o poskytovaní sociálnej služby k 31.12.2025 

Druh sociálnej služby 

 

Muži Ženy Spolu 

DSS 

 

1 0 1 

ŠZ 

 

7 8 15 

SPOLU 

 

8 8 16 

 

4.3.2 Prehľad počtu PSS podľa druhu poskytovaných sociálnych služieb k 31.12.2025 

Druh poskytovanej 

sociálnej služby 

Muži Ženy Spolu 

DSS 

 

16 3 19 

ŠZ 

 

4 13 17 

SPOLU 20 16 

 

36 

 

4.3.3 Prehľad vývoja počtu PSS poskytovaných sociálnych služieb k 31.12.2025 

Druh sociálnej 

služby 

Prijatí Zomrelí Ukončené poskyt. 

sociálnej služby 

DSS 

 

6 5 2 

ŠZ 

 

5 4 0 

SPOLU 

 

11 9 2 

 

CSS – LIPOVEC poskytuje sociálnu službu na základe Zmluvy o poskytovaní sociálnej služby. 

Zmluva je uzatvorená spôsobom, ktorý je pre PSS jasný a zrozumiteľný. V prípade, ak sa zmenili 

skutočnosti, ktoré sú predmetom Zmluvy o poskytovaní sociálnej služby a ak sa zmenili 

skutočnosti rozhodujúce na určenie sumy úhrady platenia úhrady za sociálnu službu v CSS – 

LIPOVEC, uzatvára sa s PSS očíslovaný Dodatok k zmluve o poskytovaní sociálnej služby.           

Ak PSS nemá príjem alebo jeho príjem nepostačuje na zaplatenie úhrady za sociálnu službu, 

úhradu za sociálnu službu platí prispievateľ v zmysle § 73 ods. 10 a 11 zákona o sociálnych 

službách a § 66 a § 67 Zákona o rodine uzavretím Zmluvy o príspevku na úhradu za poskytovanie 

sociálnych služieb, úhradu za sociálnu službu môže platiť aj iná osoba uzavretím Zmluvy 

o príspevku na úhradu za poskytovanie sociálnych služieb. Ak sa zmenia rozhodujúce skutočnosti 

na určenie sumy úhrady, prispievatelia uzatvárajú očíslovaný dodatok k Zmluve o príspevku          

na úhradu za poskytovanie sociálnych služieb. 
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4.3.4 Veková štruktúra PSS k 31.12.2025 

 

Vekové rozpätie 

 

Muži Ženy Spolu 

18-30 1 0 1 

31-40 1 0 1 

41-50 4 1 5 

51-60 5 2 7 

61-70 6 1 7 

71-80 3 9 12 

81-90 0 2 2 

91-100 0 1 1 

 

4.3.5 Prehľad rozdelenia PSS podľa stupňa odkázanosti k 31.12.2025 

 

Druh sociálnej 

služby 

V. stupeň VI. stupeň Spolu 

DSS 1 18 19 

ŠZ 0 17 17 

SPOLU 1 35 36 

 

4.3.6 Počet PSS podľa povinnosti platiť úhradu za poskytovanie sociálnej služby 

k 31.12.2025 

 

Povinnosť platiť za sociálne služby 

 

Počet PSS 

Plnú úhradu 18 

Časť úhrady z úspor a majetku 18 

Časť úhrady na základe vyživovacej povinnosti 0 

Časť úhrady 0 

Bez povinnosti platiť úhradu 0 

 

PSS platia úhradu za sociálne služby zo svojho príjmu a majetku, alebo im doplácajú rodinní 

príslušníci alebo inštitúcie. Všetci PSS mali vlastný príjem vo forme starobného, vdovského, 

vdoveckého, invalidného dôchodku alebo dávky v hmotnej núdzi. Mesačná výška úhrady                 

za poskytované sociálne služby je uvedená v Prílohe č. 1 - Cenník služieb. 

     

4.3.7 Prehľad počtu PSS podľa spôsobilosti na právne úkony k 31.12.2025 

 

Spôsobilosť na 

právne úkony 

Muži Ženy Spolu 

Svojprávny 

 

15 15 30 

Pozbavený v plnom 

rozsahu 

2 0 2 

Pozbavený v čiastoč. 

rozsahu 

3 1 4 
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4.3.8 Prehľad rozdelenia PSS z hľadiska určenia opatrovníka k 31.12.2025 

 

Určený opatrovník 

 

Muži Ženy Spolu 

CSS-LIPOVEC 

 

0 0 0 

Rodinný príslušník, 

inštitúcia 

5 1 6 

SPOLU 

 

5 1 6 

 

4.3.9 Prehľad dní dočasnej neprítomnosti PSS k 31.12.2025 

 

Neprítomnosť PSS 

 

Muži Ženy Spolu 

Z dôvodu hospitalizácie 

 

186 31 217 

Z dôvodu návštevy 

rodiny 

76 96 172 

 

4.3.10 Prihlásenie PSS k trvalému a prechodnému pobytu k 31.12.2025 

 

Prihlásenie k pobytu Počet PSS 

Trvalý pobyt na adrese: Školská 806/3, 914 42 Horné Srnie 

 

2 

Prechodný pobyt na adrese: Školská 806/3, 914 42 Horné Srnie 

 

0 

 

4.3.11 Rozdelenie diét u PSS k 31.12.2025 

Diéta Počet PSS 

Racionálna strava 

 

32 

Diabetická strava 

 

4 

Šetriaca strava 

 

0 
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4.3.12 Aktivity prijímateľov sociálnych služieb v roku 2025 

 

Sv. omša v kostole a betlehem 

 

Začiatkom roka sme boli na sv. omši v kostole sv. Jána Nepomuckého v Hornom Srní, 

ktorá bola obetovaná za prijímateľov sociálnych služieb a zamestnancov CSS - LIPOVEC. 

Niektorí boli v kostole v Hornom Srní prvý krát, iní zasa po dlhej dobe. Po kázni sme si zaspievali 

Tichú noc. Nakoniec sme sa zastavili pri pohyblivom betleheme v kostole. 

 

  

  
 

Pán dekan chodí do CSS – LIPOVEC každé dva mesiace a na sviatky odslúžiť sv. omšu         

a vyspovedať našich PSS.  
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Fašiangy v CSS-LIPOVEC 

  

     Fašiangové obdobie v našom zariadení sme si spríjemnili karnevalom. Na parkete sa 

vystriedalo veľa veselých masiek. Do tanca nám prišla zahrať miestna hudobná skupina Kurník 

Šopa, ktorá vyčarila úsmev na tvárach našich obyvateľov. Zahral nám aj náš obyvateľ Florián.  

 

  

   
 

Morena 

 

Začiatkom apríla prišli so svojím vystúpením deti zo súboru Kamenček v Hornom Srní, 

aby sa rozlúčili so zimou vynášaním Moreny, ktorú znázorňovala figurína dievčaťa vyrobená         

zo slamy a privítali prichádzajúcu jar. 
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Oslavy narodenín a menín našich obyvateľov 

 

Každý mesiac v CSS-LIPOVEC oslavujeme narodeniny a meniny obyvateľov nášho 

zariadenia. V roku 2025 sme oslávili okrúhle jubileá viacerých našich PSS. Blahoželali sme ku 

krásnym 60. narodeninám Štefanovi a Jozefovi. Potom sme blahoželali k 50. narodeninám  

Danielovi a Patrikovi a k 40. narodeninám Marekovi. 

 

   
  

   
   

Vystúpenie detí zo Spojenej školy v Trenčianskej Teplej 

 

Zavítali k nám deti zo Spojenej školy v Trenčianskej Teplej a predviedli krásne vystúpenie 

o veľkonočných zvykoch  pri príležitosti blížiacich sa sviatkov Veľkej noci. 
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Canisterapia v CSS – LIPOVEC 

 

Koncom apríla nás opäť prišli navštíviť psíkovia - terapeutické buldočky. Cieľom 

canisterapie je pôsobenie na emocionalitu klienta a rozvoj jeho rozumových, pohybových 

schopností, motivuje k rehabilitácii. Skupinová canisterapia prebiehala hravou formou a účastníci 

s radosťou plnili jednotlivé úlohy zadané inštruktorkou. Terapia prebiehala v sede na stoličkách a 

tiež v stoji pri zapájaní sa do hier. Naši obyvatelia si to veľmi užili. 

    

  

  Stavanie mája v CSS - LIPOVEC 

     S príchodom jari sme si aj tento rok s našimi PSS ozdobili a postavili máj. Do tanca 

nám zahral na klávesy náš obyvateľ Florián. Spolu sme si zaspievali a zatancovali.  
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Posedenie pri káve v CSS – Lednické Rovne  
 

V máji nás pozvali z CSS – Lednické Rovne na posedení pri káve v priestoroch ich 

zariadenia.  Mali sme výbornú kávu a občerstvenie. Zatancovali sme si a zahrali zábavnú hru. 
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Opekačka 

 

Koncom mája sme si v zariadení spravili opekačku s počúvaním živej hudby. Zahral         

a zaspieval nám náš Florián. 

 

  
 

  
 

 

Deň radosti v DSS Púchov – Nosice 

 

     V júni boli naši traja obyvatelia na 7. ročníku "DŇA RADOSTI", ktorý sa uskutočnil v DSS 

Púchov - Nosice. Pripravené boli: vystúpenie šaša, canisterapia, tvorivé dielne, športové 

disciplíny, občerstvenie a veselá hudba. 
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Rozprávkový les v DSS – Zemianske Podhradie 

   

V júni sme boli s troma našimi obyvateľmi v DSS – Zemianske Podhradie. Cestu 

rozprávkovým lesom nám otvoril deduško Večerníček rozsvietením hviezdičiek. Pokračovali sme 

zastaveniami v rôznych rozprávkach a plnením rôznych úloch. Po splnení úloh nás čakala sladká 

odmena a výborný guláš.  

 

   
          

 

III. ročník medzinárodného turnaja v stolnom tenise v CSS – LIPA, Kostolná Záriečie 

 

     František, Florián a Viliam sa v júni zúčastnili III. ročníka turnaja v stolnom tenise 

v CSS – LIPA v Kostolnej – Záriečí pre zariadenia sociálnych služieb. Športový duch a dobrá 

nálada boli našimi spoluhráčmi Všetky družstvá sa snažili najviac ako vedeli. Získali sme druhé 

miesto v zmiešanej štvorhre, kde hrali  zamestnanec a klient. 
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Naša minicukráreň – banánové piškóty v čokoláde 

 

Cez leto sme vyrábali banánové piškóty v čokoláde. Pochutili sme si na nich pri počúvaní  

živej hudby.  

 

   
 

  
  

 

Posedenie pri hudbe v CSS - AVE 

 

Začiatkom septembra  sme boli s troma našimi obyvateľmi na posedení pri hudbe                     

v CSS - AVE Dubnica nad Váhom. Na klávesy hral a spieval náš obyvateľ Florián. Dobre sme sa 

zabavili. 
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Deň otvorených dverí na TSK 

 

Dňa 13. októbra 2025, sme boli na 10. ročníku Dňa otvorených dverí Trenčianskeho 

samosprávneho kraja. Bol venovaný téme Európskeho hlavného mesta kultúry, ktorým sa stane     

v roku 2026 práve krajské mesto Trenčín. 
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Vystúpenie detí z MŠ v Hornom Srní 

 

V októbri sme si užili nádherné dve vystúpenia detí z MŠ v Hornom Srní pri príležitosti 

mesiaca úcty k starším.  
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Posedenie pri kapustnici 

 

     V rámci mesiaca úcty k starším sa v októbri konala u nás v CSS-LIPOVEC akcia 

"Posedenie pri kapustnici". Svojou návštevou nás potešili klienti a zamestnanci zo zariadení     

CSS-JUH Trenčín a DSS Púchov-Nosice. Prišli aj rodinní príslušníci a známi našich klientov. 

O zábavu sa nám postarala skupina " KURNÍK ŠOPA" a náš Florián.. Počasie nám vyšlo a bola 

dobrá nálada. 

 

   
 

Vystúpenie súboru Kamenček z Horného Srnia 

 

V rámci mesiaca úcty k starším sme mali v októbri v našom zariadení krásne folklórne 

vystúpenie, ktoré nám predviedol súbor Kamenček z Horného Srnia. Našim obyvateľom                  

sa vystúpenie veľmi páčilo. 
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Október – mesiac úcty k starším 

   Koncom októbra boli pozvaní naši obyvatelia s trvalým pobytom v Hornom Srní               

na priateľské posedenie „ Október – mesiac úcty k starším“ vo veľkej slále Kultúrneho domu 

v Hornom Srní, ktoré organizoval obecný úrad.  

 

Vianočné trhy na Trenčianskom samosprávnom kraji 

Vestibul Úradu TSK ožil pravou vianočnou atmosférou. Počas prvého decembrového 

týždňa, od pondelka do štvrtka, sa v ňom konalo už tradičné Vianočné srdce Trenčianskej župy, 

počas ktorého sa prezentovalo 20 zariadení sociálnych služieb z celého kraja, ponúkajúcich 

vlastnoručne vyrobené ozdoby i rôzne vianočné dobroty. Naše zariadenie prezentovalo naše 

výrobky vo štvrtok 03.12.2025. Tento rok sme mali v ponuke aj vianočný punč. 
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Mikuláš 

Aj tento rok zavítal do nášho zariadenia, tak ako aj minulé roky Mikuláš so svojími 

pomocníkmi anjelom a čertom a tento rok k nám zavítala aj smrtka. Mikuláš osobne potešil 

každého klienta sladkými darčekmi, ktorých mal plný kôš. Za sladký darček sa klienti snažili čo 

najkrajšie zarecitovať básničku alebo zaspievať pesničku. Celý zvyšok dňa sa niesol v príjemnej 

mikulášskej atmosfére  

   

      

 

Vystúpenie detí z MŠ v Hornom Srní  

V čase adventu k nám prišli so svojím vystúpením deti z materskej školy v Hornom Srní. 

Zatancovali, zaspievali a zavinšovali nám krásne sviatky. Našim obyvateľom doniesli darčeky.  
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Motivačná beseda 

V decembri sme sa zúčastnili motivačnej besedy olympijského víťaza p. Mateja Tótha                           

a slovenského spisovateľa p. Daniela Heviera. Programom sprevádzal televízny a rozhlasový 

moderátor p. Stanislav Ščepán. Prežili sme príjemne strávený čas plný krásnych momentov. 

  

   

 

Vianoce 

S prípravami na toto čarovné obdobie sme začali začiatkom decembra zdobením celého 

zariadenia a jeho okolia. Zapájame sa do projektu Vianočná pošta,  ktorého hlavnou myšlienkou 

je, že ľudia z celého Slovenska posielajú rukou písané pozdravy klientom do zariadení. Túto poštu 

sme rozdali našim obyvateľom, ktorí sa z nej tešili. Naše predvianočné obdobie sme ukončili        

pri spoločnom posedení pri vianočnom stromčeku, kde našim obyvateľom popriala za celý 

kolektív zamestnancov pani riaditeľka. Po posedení sme našim obyvateľom rozdávali všetky 

darčeky, ktoré tu nechali príbuzní, priatelia, známy, rodičia detí z materskej škôlky a krabičky z 

projektu „Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok“. 
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5. Hospodárenie s finančnými prostriedkami CSS – LIPOVEC za r. 2025 

5.1 Príjmy € 

Názov Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnenie príjmov 

Príjem za služby 

 

130 000 130 000 138 588,00 

Príjem za stravné 

 

70 000 70 000 63 114,97 

Vratky-preplatky 

z min. rokov 

0  0 706,89 

Príjem z prepravnej 

služby 

 

5 000 5 000 924,75 

SPOLU 

 

205 000 205 000 203 334,61 

 

5. 2 Bežné a kapitálové výdavky v € 

Ukazovateľ Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočné čerpanie 

610 – Mzdy 

 

363 810 424 456 381 681,13 

620 – Poistné 

 

138 398 157 599 137 695,30 

630 -  Bežné výdavky 

 

200 232 211 472 190 871,20 

640 – Bežné transfery 

 

0 4 616 4 615,79 

600 – Bežné  

výdavky spolu 

702 440 798 143 714 863,42 

700 – Kapitálové 

výdavky spolu 

0 66 700 25 000,00 

SPOLU 

 

702 440 864 843 739 863,42 

 

Kapitálové výdavky: 

• PD – Modernizácia a nadstavba budovy CSS Lipovec – v sume 25 000 € - na uvedenú 

investičnú akciu bola uzavretá zmluva v r. 2023  

• Výpočtová technika – dotácia na lotérie ZF 111 v sume 1 500 €, dofinancovanie z rozpočtu 

TSK - ZF 41 v sume 1 033,12 € 

 

V bežných výdavkoch je zahrnuté aj čerpanie zo zdroju 111: 

• Stabilizačný príspevok v sume 11 100 € 

• Dotácia na refundáciu zvýšených výdavkov v oblasti soc. služieb v sume 57 000 € 
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Nevyčerpané prostriedky z rozpočtu CSS – LIPOVEC boli vrátené na účet zriaďovateľa v sume 

80 598,89 €. 

Čerpanie podľa jednotlivých položiek kategórie 630 v €: 

Položky 

 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočné čerpanie 

631 - cestovné 

 

1 000 1 000 156,70 

632 - energie 

 

36 507 37 478 36 260,08 

633 – tovary 

 

95 000 98 228 91 453,96 

634 - dopravné 

 

6 000 3 544 2 343,46 

635 – údržba 

 

14 000 14 000 13 994,00 

636 - nájomné 

 

0 0 0 

637 – služby 

 

47 725 57 222 46 663,00 

SPOLU 

 

200 232 211 472 190 871,20 

 

5.3 Finančná hodnota majetku v € 

Finančná hodnota 

majetku k 31.12.2025 

Suma v € Odpisová 

skupina 

Doba 

používania 

Ročná 

odpisová 

sadzba 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

0 

 

--- ... ... 

DHM-022-samostatne 

hnutný majetok 

47 085,64 1,2,3 4,6,8 1/4,1/6,1/8 

021 – stavby 

 

847 353,84 6 40 1/40 

023-  dopravné 

prostriedky 

49 227,18 2 6 1/6 

031 – pozemky 

 

2 895,21 --- --- --- 

042 – obstaranie DHM 

 

26 320 --- --- --- 

SPOLU 

 

972 881,87 --- --- --- 
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5.4 Bankové účty 

 

Na bankových účtoch CSS – LIPOVEC k 31. 12. 2025 boli uvedené stavy finančných 

prostriedkov: 

Názov účtu 

 

Číslo účtu Suma v € 

Výdavkový účet 

 

SK75 8180 0000 0070 0050 7452 0 

 

Príjmový účet 

 

SK22 8180 0000 0070 0050 7436 0 

Sociálny fond 

 

SK18 8180 0000 0070 0050 7508 1 226,73 

Dary 

 

SK71 8180 0000 0070 0050 7524 1 990,22 

Depozit  

 

SK03 8180 0000 0070 0050 7487 46 363,54 

Projekty 

 

SK 49 8180 0000 0070 0050 7532 0 

Dotácia ŠR 

 

SK25 8180 0000 0070 0050 7479 0 

SPOLU 

 

 49 580,49 

 

5.5 Pohľadávky 

Pohľadávky Opis pohľadávky Hodnota pohľadávky 

 

318- pohľadávky 

z nedaňových príjmov 

Nezaplatené úhrady za 

sociálne služby PSS 

25 693,08 

 

Z toho podľa doby splatnosti  

V lehote splatnosti 829,16 

Do 30 dní 551,92 

Od 30 do 60 dní 609,96 

Od 60 do 90 dní 552,92 

Od 90 dní do 1 roku 4 131,25 

Nad 1 rok 19 017,87  

 

 

5.6 Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch  

Významné položky Hodnota v € Účet 

Majetok prijatý do úschovy    29 355,14 751 

DHM v používaní 150 260,38 771 

Majetok vo výpožičke   15 250,80 781 
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Príloha č.1 

TRENČIANSKY SAMOSPRÁ VNY KRAJ 

Centrum sociálnych služieb - LIPOVEC, 914 42 Horné Srnie č. 806/3 
IČO: 31822665 DIČ: 2021311633 

CENNÍK 
poskytovaných sociálnych služieb účinný od 01. 01. 2025 

 

 Tento cenník sa vydáva v súlade so Všeobecne záväzným nariadením Trenčianskeho 

samosprávneho kraja č. 17/2024, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

Trenčianskeho samosprávneho kraja č. 1/2022 o poskytovaní sociálnych služieb v zariadeniach 

sociálnych služieb zriadených Trenčianskym samosprávnym krajom, určení sumy úhrady za sociálne 

služby , spôsob ich určenia a platenia v znení Všeobecne záväzného nariadenia číslo 7/2023,  ktoré 

bolo schválené uznesením č. 372/2024 na XVI. zasadnutí Zastupiteľstva Trenčianskeho 

samosprávneho kraja dňa 25.11.2024 s účinnosťou od 01.01.2025 a v zmysle Zriaďovacej listiny CSS 

– LIPOVEC       zo dňa 7.12.2013 a jej Dodatku č. 6 účinného od 01.01.2025.   

            

1.   Suma úhrady za poskytované sociálne služby v domove sociálnych služieb s celoročnou formou 

pobytu pri strave racionálnej je vo výške 13,70 €/deň. 

         Suma úhrady za poskytované sociálne služby v špecializovanom zariadení s celoročnou formou 

pobytu pri strave racionálnej je vo výške 17,20 €/deň. 

 

       2.  Výška stravnej jednotky v domove sociálnych služieb a v špecializovanom zariadení 

 a) racionálna strava     4,70 €/deň 

       b) iná ako racionálna strava, DIA strava  5,64 €/deň 

       c) bezlepková diéta    6,11 €/deň 

 

      3. Výška úhrady prijímateľa sociálnej služby za poskytovanú sociálnu službu: pobytová celoročná 

 Domov sociálnych  

služieb 

Špecializované  

zariadenie 

Odborné činnosti    

• pomoc pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc     

       inej osoby pri úkonoch sebaobsluhy 

0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• sociálne poradenstvo 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• sociálna rehabilitácia 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• ošetrovateľská starostlivosť 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• rozvoj pracovných zručností 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• pomoc pri pracovnom uplatnení 0,00 /€deň 0,00 €/deň 

Obslužné činnosti   

• ubytovanie 9,00 €/deň 12,50 €/deň 

• stravovanie : racionálna strava 4,70 €/deň  4,70 €/deň 

                                   iná ako racionálna strava, DIA 5,64 €/deň  5,64 €/deň 

                                   bezlepková diéta 6,11 €/deň  6,11 €/deň 
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• upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne   

a šatstva 

0,00 €/deň  0,00 €/deň 

Ďalšie činnosti   

• úschova cenných vecí 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• záujmová činnosť 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

• osobné vybavenie 0,00 €/deň 0,00 €/deň 

Nadštandardné služby   

• používanie vlastného TV  3,00 €/mesiac 3,00 €/mesiac 

• používanie vlastného rádia 1,00 €/mesiac 1,00 €/mesiac 

• používanie vlastného hudobného nástroja 3,00 €/mesiac 3,00 €/mesiac 

• používanie vlastného zariadenia výpočtovej techniky 3,00 €/mesiac 3,00 €/mesiac 

• používanie vlastného variča alebo varnej kanvice 2,00 €/mesiac 2,00 €/mesiac 

 

4. Úhrada nákladov za spôsobenú škodu, ktorú prijímateľ služby spôsobil úmyselne alebo 

neúmyselne: 

odstraňovanie následkov formou opravy alebo kúpy dodávateľskou formou, podľa druhu a rozsahu 

spôsobenej škody v plnej výške, maximálne však vo výške 50 €. 

 

5. Náklady týkajúce sa terénnej prepravnej služby v Trenčianskom kraji: 

 €/km €/hod 

Cena prepravnej služby na 1 km jazdy 0,55  

Cena stojného za 1 hod.  4 

Cena stojného za ¼ hod. a každú začatú ¼ hod.  1 

 

 

6. Suma úhrady za poskytovanú sociálnu službu v domove sociálnych služieb a v špecializovanom 

 zariadení s celoročnou formou pobytu a racionálnou stravou pre samoplatcov je vo výške EON:  

a) domov sociálnych služieb:  1 109,33 €/mesiac 

b) špecializované zariadenie:  1 641,61 €/mesiac     

 

7. Suma za poskytovanie odľahčovacej služby v domove sociálnych služieb alebo v špecializovanom 

zariadení je rovnaká ako sú sumy uvedené v bode 3. 

 

 

      S účinnosťou od 1.7.2022 sa obmedzuje obeh jednocentových a dvojcentových mincí na Slovensku 

v súlade so zákonom č. 457/2021 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NRSR č. 18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov. 

     Z vyššie uvedeného dôvodu CSS – LIPOVEC pri platbe v hotovosti výsledné sumy zaokrúhľuje 

v súlade s uvedenou novelou (napr. 366,56 € sa zaokrúhli na 366,55 €). 

 

 

 

 

V Hornom Srní, dňa  16.12.2024 

 

 

    

                                                          Mgr. Renata Papierniková 

                                 riaditeľka CSS - LIPOVEC 

 


